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 خرید توافقی آغاز شد 

 پتک بنیاد علوی
 بر بحران زرشک 

دومین روز هفته دفاع مقدس در نقطه نقطه خراسان 
جنوبی با اجرای برنامه های در نظر گرفته شده برای 

این روز در آخرین سال از دهه 99 گرامی داشته شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این روز که همزمان با 
شروع ماه مهر بود زنگ ایثار و مقاومت در همه مدارس 
استان با حضور مسئولان نواخته شد.بنابر این گزارش 
به همین مناسبت در نهبندان محفل انس با قرآن کریم 
با حضور فرماندار نهبندان، امام جمعه، فرماندهان 
نظامی و انتظامی و جمعی از مسئولان در تیپ 258 
متحرک هجومی شهرستان برگزار و از لوح های یادبود 
مزار شهیدین شکوری رونمایی شد.گزارش»حقانی« از 

قاینات هم حاکی است مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
در مراسم نواختن زنگ مقاومت و ایثار در دبیرستان کار و 
دانش دارالفنون که زمانی بیشتر رزمندگان و مسئولان 
فعلی در آن مدرسه به تحصیل مشغول بوده اند گفت: 
در دفاع مقدس 359 ایثارگر و رزمنده از همکاران 
فرهنگی به جبهه ها اعزام شده اند. سید»احمد للهی« 
افزود: آموزش و پرورش 49 شهید دانش آموز و 11 
شهید فرهنگی تقدیم انقلاب اسلامی کرده است. 
در پایان هم زنگ ایثار و مقاومت توسط امام جمعه و به 
طور همزمان در 303 آموزشگاه شهرستان به صدا در 
آمد. همچنین در این روز با هدف ترویج فرهنگ ایثار و 

شهادت بین جوانان و نوجوانان، همایش ریحانه بهشتی 
در دبیرستان سپیده کاشانی با رعایت پروتکل های 
بهداشتی برگزار شد. بنابراین گزارش در دومین روز 
از گرامی داشت هفته دفاع مقدس جمعی از مسئولان 
و نیروهای جهادی با حضور در منازل شهدای روستای 
زول از مقام شهدا، تجلیل کردند  و برای رفع مسائل و 
مشکلات خانواده های شهدا قول مساعد و پیگیری 
گلزار  از  سواری  دوچرخه  مسابقه  برگزاری  دادند. 
شهدای گمنام دانشگاه آزاد تا گلزار شهدای گمنام در 
جبل النور، یادبود گرامی داشت شهید صدیقه رودباری 
از شهدای خاص و محفل انس با قرآن در مسجد غدیر با 
حضور قاریان بسیجی از دیگر برنامه های دومین روز 

هفته دفاع مقدس در قاین بود. 

دیدار با امام جمعه
جمعی از مسئولان و جامعه ایثارگری آیسک به مناسبت 
گرامی داشت هفته دفاع مقدس با امام جمعه این شهر 
دیدار کردند.»برازنده« بخشدار آیسک در این دیدار 
ضمن تبریک هفته دفاع مقدس، با اشاره به این که 
افتخارات کشورها و بازگو کردن آن در جوامع بسیار مهم 
است، گفت: از برجسته ترین افتخارات کشور ما هشت 
سال دفاع مقدس است.در این دیدار حجت الاسلام 
والمسلمین »رادمرد« امام جمعه بخش آیسک در سخنانی 
با تجلیل از رشادت های ایثارگران، در تشریح شرایط یک 
»انقلابی تراز« گفت: باورها و رفتارهای دینی و انقلابی 
شاخصه یک انقلابی است و در این راه شناخت فرهنگ 
وتهاجم فرهنگی دشمن یک ضرورت است . سروان 
پاسدار »مرتضی حسن پور« فرمانده حوزه بسیج سید 
الشهدا)ع( بخش آیسک نیز حضور بسیجیان را در عرصه 

جلوگیری از تحریف تاریخ جنگ ودفاع مقدس خواستار 
شد.بنابرگزارش »پورغزنین« از بشرویه در دومین روز 
از هفته دفاع مقدس و با حضور جمعی از مسئولان 
شهرستان زنگ ایثار و مقاومت در دبیرستان حضرت 
مریم )س( بشرویه نواخته شد.همچنین نمایشگاه و 
یادمان شهدای دفاع مقدس با همکاری بسیج دانش 
آموزی و اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان در 
این دبیرستان دخترانه افتتاح شد.افتتاح پایگاه انتخاب 
رشته رئوف زیر نظر پایگاه علمی بسیج شهرستان برای 
ارائه خدمات مشاوره ای به دانش آموزان کنکوری نیز از 

دیگر برنامه های این روز در بشرویه بود.

نذری برای زندگی
»ولی زاده« رئیس جمعیت هلال احمر خوسف هم اعلام 
کرد که همزمان با گرامی داشت هفته دفاع مقدس،80 
داوطلب برای شرکت در امر خداپسندانه اهدای خون به 
پایگاه سیار انتقال خون مراجعه کردند و 44 نفر موفق 

به اهدای خون شدند.

70 عنوان برنامه 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه درمیان هم گفت: 
همزمان با چهلمین سالگرد دفاع مقدس70 عنوان 
برنامه فرهنگی، هنری و ورزشی در این شهرستان 
مرزی به اجرا درمی آید.سرهنگ» محمد فاطمی نسب« 
افزود: در هفته دفاع مقدس امسال برگزاری چندین 
یادواره شهدا برنامه ریزی شده که از شاخص ترین آن 
ها برگزاری یادواره شهدای شهر اسدیه و شهدای 

دانش آموز و فرهنگی شهرستان است.

از�گوشه�و�کنار�استان�

تصویب زمین برای مشاغل صنعتی
واگذاری زمین در مجموعه صنفی صنعتی آیسک به تصویب شورای شهر رسید.
به گزارش »خراسان جنوبی«در جلسه شورای اسلامی شهر آیسک موضوع 
واگذاری زمین به صاحبان مشاغل مزاحم وآلاینده و متقاضیان ایجاد کارگاه 
های صنفی بررسی و اعلام شد: به منظور حمایت از سرمایه گذاران و ایجاد 
اشتغال 3 هکتار زمین در مجاورت پارک جنگلی آیسک به شهرداری واگذار شد.
در این جلسه مقرر شد قطعات این مجموعه با قیمت کارشناسی به صورت اجاره 

پنج ساله در اختیار متقاضیان قرار گیرد.

فرماندار جدید خوسف 
»محمد علی آخوندی« سرپرست فرمانداری خوسف شد.

وی گفت: این شهرستان به دلیل تازه تاسیس بودن و نزدیکی به مرکز استان 
قابلیت های فراوانی دارد که با استفاده از آن می توان زمینه توسعه بیش از پیش 

خوسف را فراهم کرد.

آغاز احداث مجتمع آب رسانی فتح آباد 
عملیات اجرایی مجتمع آب رسانی فتح آباد شامل روستاهای گستج و بیدسکان 

فردوس آغاز شد.
»شریف زاده« سرپرست امور آب و فاضلاب فردوس گفت: اجرای این پروژه آب 

رسانی روستایی 10 میلیارد ریال اعتبار دارد.

باخبرنگاران

سند 3 پلاک عرصه های طبیعی خوسف

طرح کاداستر در 58 هزار و 96 هکتار از عرصه های منابع طبیعی خوسف اجرا 
و برای سه پلاک سند تک برگ صادر شد.

 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خوسف گفت:پیرو طرح »9 در 99« به 
عنوان اقدام عملی و نقشه راه مجموعه منابع طبیعی تاکنون  برای 37 پلاک 
سند تک برگ دریافت که از ابتدای سال برای سه پلاک روستایی به مجموع 

مساحت 58 هزار و 96 هکتار سند تک برگ صادر شده است.
»کرباسچی« افزود: یک پلاک دیگر به مساحت 95 هزار و 670هکتار در دست 
اقدام است که تا پایان امسال کار دریافت سند تک برگی آن نیز انجام می شود.

سربیشه ای ها بیشتر از قبل مواظب 
باشند

مجموع بیماران کووید19 در سربیشه به 163 نفر رسید.
به گزارش»خراسان جنوبی« براساس گزارش های رسیده سه مورد جدید مثبت 

مبتلا به کرونا در سربیشه شناسایی شد.
همچنین تا کنون 576 آزمایش تشخیص کووید 19در سربیشه انجام که 163 

مورد مثبت اعلام شده و 413 مورد نیز منفی بوده است.
 تعداد کل فوتی های مبتلا به کرونا در سربیشه 12 نفر است .

دومین روز بزرگداشت اقتدار چهلم

محمد دوست: خرید 
زرشک توسط بنیاد علوی 

از زرشک کارانی انجام می 
شود که بیشترین آسیب 

را از بحران بازار دیده 
اند و هدف از این اقدام 
توازن و تعادل بخشی به 

بازار زرشک، دلجویی و 
دادرسی از کشاورزان 

مستضعف و آسیب دیده 
ای است که محصولشان 

در آستانه فاسد شدن 
قرار دارد

رزمنده خبرنگار

مخابره اخبار با تلفن های هندلی و عمومی
قاینات از جمله شهرستان هایی است که به دلیل دارا بودن روحیه شهادت طلبی 
و رزمنده پروری در خراسان، بعد از شهرهای مشهد، سبزوار و نیشابور بیشترین 
رزمنده ها را به ویژه در حوزه نیروهای رزمی به جبهه های نبرد حق علیه باطل 
داشت.خبرنگار »خراسان جنوبی« که خود آن زمان دبیر ستاد پشتیبانی جنگ 
قاین را عهده دار بود به عینه اعزام نیروها، خودروهای مردمی و جمع آوری کمک 
های نقدی و غیر نقدی را شاهد بود به همین سبب اطلاع دارد که قاینات در اعزام 
نیروها زبانزد خاص و عام و در زمینه یاری رسانی به رزمندگان اسلام مستقر در 

جبهه ها نیز با ارسال بیشترین کمک همیشه در خراسان پیشتاز بوده است.
همچنین در کنار رزمندگان، خبرنگاران نیز در اطلاع رسانی و ترغیب مردم به 
حضور در جبهه ها و ارسال کمک های نقدی وغیر نقدی نقش ارزنده و اثرگذاری 

داشته اند. 
»جعفر حقانی« که به عنوان دبیرستاد پشتیبانی جنگ شهرستان و خبرنگار فعالیت 
می کرد و کار خبرنگاری اش هنوز ادامه دارد، چهار دفعه به عنوان رزمنده به جبهه 

های نبرد حق علیه باطل اعزام شد و توفیق حضور در عملیات بیت المقدس، 
والفجر 8 و مرصاد را داشت.

با توجه به این که در آن زمان امکانات و تجهیزات اینترنتی، تلفن همراه و مخابرات 
امروزی وجود نداشت، به وسیله تلفن هندلی و گاهی تلفن های عمومی اخبار به 
سختی مخابره می شد. از آن جایی که مردم رزمنده پرور قاینات در عملیات فتح 
خرمشهر بیشترین نیرو و امکانات را ارسال کرده بودند او به عنوان فردی بود که 
فتوحات رزمندگان اسلام و از جمله فتح خرمشهر را به صورت تلفنی از طریق 
رادیو به اطلاع هم استانی ها می رساند. در عملیات والفجر 8 نیز هنگام حضور در 
خط مقدم در جبهه فاو عراق هنگام تهیه گزارشی بر اثر اصابت ترکش خمپاره از 
ناحیه سینه و قلب به شدت مجروح و به بیمارستان صحرایی نیروهای رفسنجان در 
کنار اروند رود و سپس به بیمارستان زیرزمینی حضرت فاطمه زهرا )س( در جوار 
اروند رود اعزام شد که پس از یک روز استراحت به بیمارستان شهید بقایی اهواز 
اعزام و به مدت سه روز در آن جا بستری و پس از آن به بیمارستان 505 ارتش در 

تهران اعزام شد.
 لازم به ذکر است مردم رزمنده پرور قاینات در عملیات والفجر 6 از 450 رزمنده در 

عملیات بیت المقدس 300 رزمنده را به جبهه اعزام کردند. 

اکبری

خرید توافقی زرشک از سوی بنیاد علوی آغاز شد. 
معاون اشتغال و اقتصاد بنیاد علوی درمیان  به »خراسان 
جنوبی« گفت: خرید توافقی زرشک هایی که سال قبل 
انبار شده بود توسط بنیاد شروع شده و حدود 10 روز 
است که از تاریخ اعلام آن می گذرد. »محمد دوست« 
افزود: برای خرید زرشک های مانده در انبار آمادگی 
با تولیدکنندگان  داریم البته در شروع کار اولویت 
خرد است و بعد نوبت انبارهای کلان می شود. ما 
اولویت را هم اکنون به تولیدکنندگانی دادیم که زیر 
700 کیلو زرشک دارند و روی دست آن ها باقی مانده 
است و مجبورهستند با توجه به قرار گرفتن در فصل 
برداشت زرشک جدید، آن را بفروشند. تلاش می شود 
که با شناسایی بازارهیا صادراتی همه زرشک انبار 
شده کشاورزان به فروش برسد. او هدف از این کار را 
جلوگیری از متضرر شدن تولیدکنندگان ذکر کرد و گفت 
که این اقدام با هدف کمک به تولید و مقابله با بحران 
زرشک انجام می شود.بنیاد علوی از دستگاه هایی 
است که از سوی بنیاد مستضعفان مدیریت می شود و 
زیر نظر مقام معظم رهبری فعالیت دارد. ماموریت این 
نهاد در جهت محرومیت زدایی است و به همین دلیل 
در استان فعالیت می کند.حدود سه ماه قبل که بحران 
زرشک اشک زرشک کاران را درآورده بود و این محصول 
استراتژیک استان را در کوره به خاکستر تبدیل می کرد، 

روزنامه خراسان جنوبی به عنوان یک پرونده پیگیرانه 
وارد کار شد و در اولین میزگردی که با حضور نماینده 
مجلس، ریاست سازمان جهاد کشاورزی و مدیران 
مرتبط تشکیل داد همه ضمن تقدیر از روزنامه می گفتند 
امیدی برای زرشک سال گذشته نیست ولی برای سال 
آینده در حال برنامه ریزی هستیم و آن ها خیلی دلسوزانه 
ولی نه امیدوارانه پیشنهادهای کارشناسی خود را مطرح 
کردند از جمله خرید توافقی، جبران خسارت از اعتبارات 
کرونایی، ورود سفارتخانه ها برای صادرات و ...، ولی 
کردند  می  اذعان  مختلف  مراحل  در  نوبت  چندین 
برای زرشک امسال که در انبارها موجود است بعید به 
نظر می رسد کاری انجام شود.اما نیت پاک و اخلاص 
مردم باعث شد با تلاش بسیار قابل توجهی که از سوی 
دستگاه های مختلف انجام شد، پیشنهادها جامه عمل 
بپوشد و هم زمینه صادرات و هم خرید توافقی و اعطای 
تسهیلات کرونایی به زرشک کاران فراهم شود تا آن جا 
که از هفته آینده تعاونی های روستایی هم طبق اعلام 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خرید توافقی را شروع 
می کنند و مهم تر این که این بار هم بنیاد علوی پیش 
قدم شد و 10 روز قبل از شروع خرید توافقی دولتی ها، 
اولین چراغ را روشن کرد و پتک اول را بر پیکره بحران 
زرشک فرود آورد. این اقدام بنیاد علوی با هدف نجات 
این محصول از سویی و دلگرمی تولیدکنندگان برای 

خواب سنگین مسئولان درآشفته 
بازار گرانی

 برگشت قیمت ها پیشکش، آیا هیچ کس نیست دراین کشور  روند افزایش قیمت 
و گرانی ها را متوقف کند؟ مردم چنین آشفته بازاری درباره گرانی را در هیچ برهه 
ای از تاریخ به خاطر ندارند.اصلا گویا هیچ حساب وکتابی نیست و هرکس هرچه 
دلش خواست می کند و انگار کنترل از دست دولتمردان به طور کامل خارج شده 
است. تاکنون بر قیمت روغن، برنج، قند، شکر و لبنیات و ... مختصر کنترلی بود 
اما چند وقتی است که  کنترل این ها هم رها شده است و هر روز یک قیمتی اعلام 
می شود بدون این که سوال شود در این شرایط، مردم باید چه کنند؟ قشرهای 
کم درآمد چگونه آن را تامین کنند؟ آیا در این شرایط، دست هایی درکار نیست 
وگرنه این همه آشفتگی در بازار را چه کسی به خاطردارد؟ در گذشته افرادی 
دربحث خرید اجناس به صورت طنز عبارت الان!! یا الان!!! را مطرح می کردند، 
کنایه از این که در همین لحظه نرخ ها تغییر کرد، اما حالا همین طنز به واقعیت 
پیوسته است و در بسیاری از مغازه ها به صورت لحظه ای قیمت ها تغییر می 
کند. فردی می گفت دوشنبه گذشته یک شیشه شربت را از داروخانه به هشت 
هزار و 500 تومان خریدم و روز پنج شنبه یک شیشه دیگر مورد نیاز بود و وقتی 
می خواستم پولش را حساب کنم 17 هزار تومان مطالبه شد که گفتم دقیقا دو 
روز پیش هشت هزار و 500 تومان بود و چه اتفاقی افتاده که یک مرتبه دو برابر 
شده است؟ فروشنده با لحنی خاص گفت شما از دو روز پیش صحبت می کنید ؟ 

افزایش قیمت ها ساعتی شده است. 
مردم سوال می کنند گرانی به کنار، سودها را در نهایت چه کسانی می خورند؟ 
مگر چه اتفاقی می تواند در طول دو روز رخ دهد که به عنوان مثال یک کیسه برنج 
پاکستانی چندین درصد گران شود و دو روز بعد هم چند درصد دیگر و مردم 
طی یک هفته 100 درصد افزایش را در قیمت یک کیسه برنج شاهد باشند، هر 
چند این موضوع طی دو ماه گذشته هم رخ داده است. مگر ابتدای امسال قیمت 
هرکیسه برنج 70 هزار تومان نبود که حالا صحبت از 250هزارتومان است!در 
چنین شرایطی آیا وقت آن نرسیده است که شعارهای مسئولان تبدیل به شعور 
شود و دم از مردم خوب و در صحنه نزنند و آنان را فقط در زمان انتخابات و ... 
نشناسند؟ آیا وقت آن نرسیده است که مجلس و دولت تدبیری اساسی بیندیشند 
و فکری به حال بازار بی سر و سامان افزایش قیمت کالاها بردارند تا کمر مردم زیر 
بار گرانی بیش از این خم نشود؟ هر سال دولت چند درصدی به حقوق کارمندان 
وکارگران اضافه می کند اما دیری نمی پاید که گرانی اجناس چندین و چند 
درصد و بیش از افزایش حقوق ها نه تنها بر کارگر و کارمند بلکه بر دیگر قشرها 
اعمال می شود در حالی که هیچ کاری هم از دست آنان بر نمی آید جر تحمل این 
وضعیت. مسئولان برای این که گرانی را به صورت عمیق باور کنند باید خودشان 
اقدام به خرید کنند و ازنزدیک تفاوت قیمت های هر روز با روز قبل را ببینند 
هرچند آن ها پولدارهستند و این تفاوت ها را احساس نمی کنند اما باز هم به باور و 
یقین خواهند رسید چون اطلاع ازگرانی کافی نیست بلکه باید به این باور برسند.

شخصی می گفت همه می دانیم که از دست انسان مرده کاری ساخته نیست و 
هیچ حرکتی ندارد اما چون باور و یقین نداریم، اغلب می ترسیم که حتی کنار یک 
انسان مرده شب را به صبح برسانیم اما غسال به این باور رسیده است که از دست 
میت کاری ساخته نیست و در نهایت آرامش کنار چند میت هم می تواند بخوابد. 
حالا مسئولان می گویند ازگرانی اطلاع دارند اما گرانی را به واقع باور نکرده 
اند چون خودشان نه تنها خرید نمی کنند بلکه از قیمت اجناس هم بی اطلاع 

هستند.

دهیاران  اسلامیه گردهم آمدند

گردهمایی دهیاران بخش اسلامیه با حضور فرماندار فردوس برگزار شد.به 
گزارش»خراسان جنوبی« در این گردهمایی دهیاران به بیان دیدگاه ها، 
مشکلات و نیازهای روستاها پرداختند و مسئولان ادارات حاضر در جلسه ضمن 
پاسخ گویی به دغدغه های مطرح شده، دقایقی را به ارائه گزارش و راهکارهای 
لازم به منظور برطرف کردن مشکلات اختصاص دادند.مهندس»حلاج مقدم« 
فرماندار فردوس، بر کنترل ساخت و سازها و صرفه جویی در هزینه ها و دقت 
و شفافیت در امور مالی دهیاری ها تاکید و از دهیاران به عنوان بازوان اجرایی 
دولت در روستاها که خالصانه و صادقانه در تلاش هستند، قدردانی کرد.
مهندس» مظاهری فر« بخشدار اسلامیه هم گفت: باتوجه به در پیش بودن 
سردی هوا و نزول برکات الهی تمهیدات لازم به منظور جلوگیری از خسارت 

های احتمالی انجام شود تا مشکلاتی برای مردم به وجود نیاید.

رئیس کتابخانه های عمومی قاینات 

دانش آموزان با کتابخانه ها آشتی کنند

سدیدی - دانش آموزان و معلمان با کتابخانه ها آشتی کنند.
رئیـس کتابخانـه هـای عمومـی قاینـات در جلسـه انجمـن کتابخانه هـای بخش 
نیمبلوک با بیـان این کـه از زمان شـیوع ویـروس کرونا دیگر اسـتقبالی از سـوی 
دانـش آمـوزان و معلمـان از کتابخانـه هـا نمـی شـود، از همـه مـردم و دبیـران 
خواسـت بـا کتابخانـه هـا آشـتی کننـد و دوبـاره شـور و شـوق را بـه ایـن اماکـن 

بازگرداننـد.
 »مـددی« ادامـه داد: کتابخانـه هـای روسـتاهای دهشـک و کرغنـد و شـهر 
نیمبلوک از نظـر فنـی و عمرانی مشـکلات فراوانی دارد کـه امیدواریـم با کمک 
بخشـدار و نماینده قاینـات و زیرکـوه در مجلس هر چـه زودتر مشـکلات برطرف 

و ایـن اماکـن بـرای مـردم قابـل اسـتفاده شـود.

هزینه های بالای خدمات شهری 
نهبندان

شهر نهبندان بیش از 18 هزار نفر جمعیت دارد که با توجه به وسعت آن هزینه خدمات 
در این شهر بالاست و نگهداری معابر در اختیار شهرداری هم با هزینه بالا انجام می 
شود.فرماندار نهبندان در دیدار مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری 
اعلام کرد با توجه به این که نهبندان آخرین شهر گازرسانی شده است، هزینه های 
ترمیم مسیرهای حفاری نسبت به سال های گذشته بیشتر بوده و درآمدها کاهش 
یافته است. »مجید بیکی« عمده فعالیت شهرداری را توسعه و زیباسازی معابر و 
فضاسازی مناسب دانست که برای شهروندان شهری نمود بیشتری دارد. به گفته 
او یکی از ظرفیت هایی که در نهبندان به وجود آمده این است که شهرستان به عنوان 
یکی از 31 شهرستان کمتر توسعه یافته کشور در فهرست وزارت کشور قرار دارد و 

همه دستگاه ها یک تکلیف قانونی برای حمایت از فعالیت ها در این منطقه دارند.

جمع آوری زرشک جدید از سوی دیگر قابل تقدیر 
است و روزنامه خراسان جنوبی نیز شاکر است که 
پیگیری های او نتیجه داد و حدود 25 گزارش و 
گزارش خبری آن امروز جامه عمل می پوشاند، البته 
از همکاران مان در روزنامه امروز خراسان جنوبی و 
آوای خراسان جنوبی، خبرگزاری ایسنا و ... که در 
این اقدام ما را یاری دادند و در شکست بحران زرشک 
به مردم کمک کردند تشکر می کنیم و خداقوت می 
گوییم. بالاخره بحران زرشک شکست و اقدام بنیاد 
علوی اولین کبریت را برای حرارت دادن به تنور بازار 

زرشک روشن کرد.
تحلیل گران بازار زرشک معتقدند با این اقدام بنیاد 
علوی و خرید توافقی دولت )تعاونی ها( رونق به بازار 
زرشک برمی گردد و یاقوت سرخ دو مرتبه عروس 

بازار می شود.

برنامه بلند مدت برای حمایت از 
زرشک کاران

به گفته معاون اشتغال و اقتصاد بنیاد علوی درمیان 
از تولید  اقداماتی از جمله خرید توافقی زرشک 
کنندگان مستضعف و آسیب دیده با فعال سازی 20 
کارگاه فراوری اولیه زرشک طی روزهای گذشته کلید 

خورد و آن طور که »محمد دوست« شرح داد، خرید 
زرشک توسط بنیاد علوی از زرشک کارانی انجام 
می شود که بیشترین آسیب را از بحران بازار دیده 
اند و هدف از این اقدام توازن و تعادل بخشی به بازار 
زرشک، دلجویی و دادرسی از کشاورزان مستضعف 
و آسیب دیده ای است که محصولشان در آستانه 
فاسد شدن قرار دارد. او به جز خبر خرید توافقی 
زرشک کشاورزان آسیب دیده در بسته خبری خود از 
برنامه های بلند مدت این نهاد حمایت گر برای نجات 
زرشک و کمک به زرشک کاران رونمایی کرد و از در 
نظرگرفتن بسته اعتباری ویژه برای قراردادن این 
محصول در رسته گیاهان دارویی خبر داد و افزود: 
با هدف افزایش بهره وری از طریق توسعه مهارت و 
ایجاد زیرساخت لازم، ایجاد دوسردخانه در دو منطقه 
شهرستان با ظرفیت نگهداری هزار تن زرشک و ایجاد 
2 هزار متر مربع تالار بهداشتی در شهرستان از دیگر 
برنامه های بلند مدت این نهاد برای کمک به زرشک 
کاران درمیانی است. به گفته وی بنیاد علوی طی 
روزهای گذشته با احصا و شناسایی زرشک کاران 
آسیب دیده از طریق افراد امین خود در نقاط مختلف 
شهرستان، ورود علنی به بازار زرشک برای تنظیم 

بازار این محصول را اعلام کرده است.


